
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
w LUBLINIE 

wKs-P- ig 1 02,24  /2025  

REGULAMIN 
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W LUBLINIE 

z dnia  44 61. ..
... 
 CZ-La&  2025 r. 

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie 

Na podstawie  art.  7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, 
z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie z dnia 6 marca 2018 r., zmienionym 
regulaminem Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie z dnia 29 listopada 2018 r., regulaminem z dnia 
27 marca 2019 r., regulaminem z dnia 12 czerwca 2019 r., regulaminem z dnia 11 sierpnia 2020 r., 
regulaminem z dnia 14 grudnia 2021 r., regulaminem z dnia 18 sierpnia 2022 r., regulaminem z dnia 
25 sierpnia 2022 r., regulaminem z dnia 31 stycznia 2023 r., regulaminem z dnia 10 marca 2023 r., 
regulaminem z dnia 19 maja 2023 r. oraz regulaminem z dnia 7 listopada 2023 r., wprowadza 
się  następujące zmiany: 

1) w § 4 po pkt 2 dodaje się  pkt 2a w brzmieniu: 
„2a) Ośrodek Szkolenia Policji w Lublinie;"; 

2) w § 9 w ust. 1 w pkt 2 po lit. e dodaje się  lit.  ea  w brzmieniu:  
„ea)  Wydział  do walki z Przestępczością  Narkotykową,"; 

3) w § 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) prowadzenie pracy operacyjnej ukierunkowanej na wsparcie procesu wykrywczego 

w sprawach o najgroźniejsze przestępstwa (m.in.: przeciwko życiu i zdrowiu, mieniu, handlowi 
ludźmi i narządami ludzkimi, pedofilii i pornografii dziecięcej), dokonywane 
w zorganizowanych grupach przestępczych i o zasięgu obejmującym obszar kilku powiatów 
lub województw;"; 

4) po § 19 dodaje się  § 19a w brzmieniu: 
„§ 19a. Do zadań  Wydziału do walki z Przestępczością  Narkotykową  należy w szczególności: 
1) wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych zmierzających do ustalenia sprawców 

przestępstw narkotykowych kategorii: 
a) przemytu środków odurzających, substancji psychotropowych lub prekursorów, 
b) produkcji narkotyków syntetycznych oraz prekursorów, 
c) produkcji oraz uprawy konopi innych niż  włókniste, 

0 	Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 1248, 1473, 
1562, 1688, 1717 i 1871. 



w LUBLINIE  

ml. insp.  Tomasz  G 

d) handlu znacznymi ilościami środków odurzających, substancji psychotropowych 
lub prekursorów, 

e) posiadania znacznych ilości środków odurzających, substancji psychotropowych 
lub prekursorów, 

2) udzielanie pomocy jednostkom organizacyjnym Policji woj. lubelskiego przy wykonywaniu 
czynności wykrywczych na miejscu poważnych zdarzeń  dotyczących przestępczości 
narkotykowej, a także uczestniczenie w planowaniu, organizowaniu i realizowaniu czynności 
operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych w tego typu zdarzeniach; 

3) monitorowanie i analizowanie stanu zagrożenia przestępczością  narkotykową  na obszarze 
woj. lubelskiego oraz wytyczanie głównych kierunków działań  dla jednostek organizacyjnych 
Policji woj. lubelskiego; 

4) inicjowanie, nadzorowanie oraz koordynowanie czynności operacyjno-rozpoznawczych 
i dochodzeniowo-śledczych realizowanych przez komórki organizacyjne właściwe 
do zwalczania przestępczości narkotykowej jednostek organizacyjnych Policji woj. lubelskiego; 

5) dokonywanie oceny poziomu pracy operacyjnej komórek organizacyjnych właściwych do walki 
z przestępczością  narkotykową  jednostek organizacyjnych Policji woj. lubelskiego; 

6) prowadzenie współpracy z zagranicznymi formacjami Policji oraz ich międzynarodowymi 
organizacjami za pośrednictwem właściwych komórek organizacyjnych Komendy 
oraz Komendy Głównej Policji, współpraca z organami i instytucjami uprawnionymi 
do zapobiegania i zwalczania przestępczości narkotykowej o zasięgu międzynarodowym, 
a także koordynowanie działań  jednostek organizacyjnych Policji woj. lubelskiego w tym 
zakresie."; 

5) 	załącznik do regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy i policjanci lub pracownicy koordynujący 
pracę  komórek organizacyjnych Komendy są  obowiązani do niezwłocznego zapoznania podległych 
policjantów i pracowników z przepisami niniejszego regulaminu. 

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 lit, a 
regulaminu wymienionego w § 1 oraz w § 1 pkt 2 niniejszego regulaminu, dostosują  do przepisów 
niniejszego regulaminu szczegółowy zakres zadań  podległej komórki organizacyjnej oraz karty opisu 
stanowiska pracy i opisy stanowisk pracy, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego 
regulaminu. 

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 2025 r. 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

W porozumieniu: 

KOME 	 JI  

SD. 	arek BO OŃ  



UZASADNIENIE 

Wprowadzenie zmian w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie z dnia 6 marca 
2018 r., zmienionym regulaminem z dnia 29 listopada 2018 r., regulaminem z dnia 27 marca 2019 r., 
regulaminem z dnia 12 czerwca 2019 r., regulaminem z dnia 11 sierpnia 2020 r., regulaminem z dnia 
14 grudnia 2021 r., z regulaminem dnia 18 sierpnia 2022 r., regulaminem z dnia 25 sierpnia 2022 r., 
regulaminem z dnia 31 stycznia 2023 r., regulaminem z dnia 10 marca 2023 r., regulaminem z dnia 
19 maja 2023 r. oraz regulaminem z dnia 7 listopada 2023 r., związane jest ze zmianami organizacyjno-
etatowymi, polegającymi na utworzeniu i włączeniu do etatu Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie 
Wydziału do walki z Przestępczością  Narkotykową, a także utworzeniu nowej jednostki organizacyjnej 
Policji — Ośrodka Szkolenia Policji w Lublinie, podlegającej Komendantowi Wojewódzkiemu Policji 
w Lublinie. 

Zmiana brzmienia zadania realizowanego przez Wydział  Kryminalny dotyczy wyłączenia z jego 
właściwości czynności związanych z prowadzeniem pracy operacyjnej, ukierunkowanej na wsparcie 
procesu wykrywczego w sprawach o przestępstwa narkotykowe. Powyższe podyktowane jest 
utworzeniem Wydziału do walki z Przestępczością  Narkotykową  w strukturze organizacyjnej Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Lublinie. 

Działalność  nowoutworzonego Wydziału do walki z Przestępczością  Narkotykową  Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Lublinie ma na celu m.in. skuteczne inicjowanie, nadzorowanie oraz 
koordynowanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych realizowanych przez 
komórki organizacyjne właściwe do walki z przestępczością  narkotykową  na terenie województwa 
lubelskiego i stanowi odpowiedź  na zwiększające się  zagrożenie ze strony tego rodzaju przestępczości. 

Utworzenie nowej jednostki organizacyjnej Policji — Ośrodka Szkolenia Policji w Lublinie, 
podlegającej Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Lublinie, pozwoli na zapewnienie policjantom 
województwa lubelskiego realizacji szkoleń  zawodowych podoficerskich i aspiranckich, a w przyszłości 
również  wybranych szkoleń  specjalistycznych, bez obciążania innych policyjnych ośrodków 
dydaktycznych w kraju. 

Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują  pokrycie w budżecie 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie. 

Naczelnik 
VVydzialu Kadr i S  

MVP  w Lub •  le  

mt. insp. Kathrzyna Węgrzyn 

enia 



Załącznik do regulaminu 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie 

z dnia  AA ..!3:k 	 2025 r. 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W LUBLINIE 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

W LUBLINIE 

I Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji 

w Lublinie 

Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji 

w Lublinie 

Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji 

w Lublinie 

Wydział  Kontroli Wydział  Kryminalny Wydział  Prewencji Wydział  Zaopatrzenia 

Wydział  Poszukiwań  
Wydział  Kadr i Szkolenia 

i Identyfikacji Osób 
Sztab Policji Wydział  Transportu 

Wydział  Komunikacji Wydział  Techniki Wydział  Ruchu Wydział  Inwestycji 
Społecznej Operacyjnej Drogowego i Remontów 

Wydział  Wywiadu Wydział  Łączności 
Wydział  Finansów 

Kryminalnego 
Wydział  Konwojowy 

i Informatyki 

Wydział  Bezpieczeństwa Laboratorium Wydział  Postępowań  Sekcja Zamówień  
Informacji Kryminalistyczne Administracyjnych Publicznych 

Sekcja Psychologów 
Wydział  do walki 

z Korupcją  

Zespól Prawny 
Wydział  do walki 
z Przestępczością  

Narkotykową  

Zespól do spraw Ochrony 
Praw Człowieka 

Wydział  do walki 
z Przestępczością  

Gospodarczą  

Zespól Prasowy 

Zespól Ochrony Pracy 

Jednoosobowe Stanowisko 
do spraw Audytu 
Wewnętrznego 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

